2022/11/9 关于举办2022年全国行业职业技能竞赛—— 全国建筑行业职业技能竞赛建筑信息模型 技术员（工程管理）决赛的通知

https://www.mohurd.gov.cn/gongkai/fdzdgknr/tzgg/202211/20221104_768731.html 1/3

关于举办2022年全国行业职业技能竞赛——
全国建筑行业职业技能竞赛建筑信息模型

技术员（工程管理）决赛的通知

建司局函人〔2022〕108号

选择字体：[ 大 - 中 - 小 ] 发布时间：2022-11-07 11:19:08 分享：

各有关单位：

　　根据《关于举办2022年全国行业职业技能竞赛——全国建筑行业职业技能竞赛的通知》（建司局函人〔2022〕74号）总体安排，2022年全国行业职

业技能竞赛—全国建筑行业职业技能竞赛建筑信息模型技术员（工程管理）决赛定于11月在上海市举办，现就有关事项通知如下：

　　一、竞赛时间、地点

　　2022年11月23日至11月25日（11月23日报到，11月25日返程）。

　　赛场地址：上海外高桥喜来登酒店（上海市浦东新区基隆路28号）。

　　报到地址：上海外高桥喜来登酒店（上海市浦东新区基隆路28号）。

　　交通方式：乘坐高铁到上海虹桥站、上海站，乘坐飞机到上海虹桥国际机场、浦东国际机场（请提前与会务组联系）。

　　二、内容和方式

　　决赛由培训学习、理论考试和实际操作比赛三部分组成，均以《国家职业技能标准》、有关行业标准为基础，依据国家职业技能等级三级（高级工）

的技能要求实施，根据《2022年全国行业职业技能竞赛—全国建筑行业职业技能竞赛建筑信息模型技术员赛项技术文件》执行。决赛成绩权重设定为1

（培训）：2（理论）：7（实操）。

　　培训学习、理论考试练兵依托“技能强国——全国产业工人学习社区”平台实施，参赛学员在平台完成规定学时即获得培训合格电子证书，平台从

2022年10月27日起可登陆使用，具体教程见附件1。理论考试采取闭卷方式进行，理论考试试题80%从练兵题库中产生。

　　三、赛程安排

　　大赛包括参赛报到、熟悉场地、赛前会议、开幕式、理论考试、实操竞赛、发布成绩、闭幕式等工作环节（具体日程另行发布）。为确保竞赛公平公

正，组委会负责聘请当地公证部门，对决赛全程进行监督和公证。

　　四、参赛及组队报名

　　凡年满18周岁、法定退休年龄以内（报名时）、在建筑行业系统内的在岗从业人员，且有2022年1月1日以来参加省级预赛或者特许企业选拔赛的成

绩记录，可报名参加本届决赛。已获得“中华技能大奖”“全国技术能手”称号及已取得“全国技术能手”申报资格的人员，不得以选手身份参加本届决

赛。

　　各省（区、市）竞赛组织机构、建筑类中央企业和竞赛承办企业可组织一支代表队参加决赛，组成为：领队1名，技术指导1名，选手3名。

　　1.请各单位扫描以下二维码，认真填写参赛人员回执，于11月11日前提交。

javascript:;
http://service.weibo.com/share/share.php?url=https%3A%2F%2Fwww.mohurd.gov.cn%2Fgongkai%2Ffdzdgknr%2Ftzgg%2F202211%2F20221104_768731.html&amp;title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E4%B8%BE%E5%8A%9E2022%E5%B9%B4%E5%85%A8%E5%9B%BD%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%8A%80%E8%83%BD%E7%AB%9E%E8%B5%9B%E2%80%94%E2%80%94%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%BB%BA%E7%AD%91%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%8A%80%E8%83%BD%E7%AB%9E%E8%B5%9B%E5%BB%BA%E7%AD%91%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%A8%A1%E5%9E%8B%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%91%98%EF%BC%88%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E7%AE%A1%E7%90%86%EF%BC%89%E5%86%B3%E8%B5%9B%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E5%85%B3%E4%BA%8E%E4%B8%BE%E5%8A%9E2022%E5%B9%B4%E5%85%A8%E5%9B%BD%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%8A%80%E8%83%BD%E7%AB%9E%E8%B5%9B%E2%80%94%E2%80%94%20%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%BB%BA%E7%AD%91%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%8A%80%E8%83%BD%E7%AB%9E%E8%B5%9B%E5%BB%BA%E7%AD%91%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%A8%A1%E5%9E%8B%20%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%91%98%EF%BC%88%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E7%AE%A1%E7%90%86%EF%BC%89%E5%86%B3%E8%B5%9B%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5&amp;pic=https%3A%2F%2Fwww.mohurd.gov.cn%2Ffile%2F2022%2F20221104%2Fc398e789-a3a1-4d1c-b56a-ac9db3134bd9.png&amp;appkey=

2022/11/9 关于举办2022年全国行业职业技能竞赛—— 全国建筑行业职业技能竞赛建筑信息模型 技术员（工程管理）决赛的通知

https://www.mohurd.gov.cn/gongkai/fdzdgknr/tzgg/202211/20221104_768731.html 2/3

　　2.参加决赛的选手需填写《2022年全国建筑行业职业技能竞赛建筑信息模型技术员（工程管理）决赛报名表》（附件2）、《2022年全国建筑行业职

业技能竞赛建筑信息模型技术员（工程管理）决赛版权承诺及授权书》（附件3），随附件提供2022年1月1日以来参加省级预赛或特许企业选拔赛的成绩

记录和在职证明扫描件，于2022年11月13日之前发至会务组邮箱：286281843@qq.com，报到时提交证明原件。

　　五、防疫要求

　　1.所有参赛人员（领队、技术指导、选手）抵达赛区前7日内做好自身健康监测。报到前3天关注微信“随申办”小程序，完成属地行程报备工作，并

携带 24小时内核酸检测阴性报告及《2022年全国建筑行业职业技能竞赛建筑信息模型技术员（工程管理）决赛健康承诺书》（附件4）进行报到；

　　2.所有参赛人员须持本人随申码、通讯大数据行程卡在报到入口经体温检测，低于37.3℃方可入场比赛，参赛过程中需全程佩戴一次性口罩；

　　3.所有参赛人员须提前向目的地如实报备，并进行核酸检测，结果未出之前，不参加聚集性活动，不到人员密集场所，不乘坐公共交通工具；

　　4.七日内有中、高风险旅居史人员及密切接触者，严禁参加本次竞赛活动；

　　5.所有参赛人员须承诺遵守承诺书中所有承诺内容，如有不配合防疫工作，隐瞒或谎报旅居时接触时隐瞒病情，瞒报漏报健康状况等疫情防控信息，

提供虚假疫情防控证明信息的，取消参赛资格，并追究本人及所在单位责任，造成不良后果的，依法追究法律责任；

　　6.所有参赛人员须及时关注国家、上海市疫情防控政策，按最新规定落实相关疫情防控要求。

　　六、有关要求

　　1.参赛选手须携带身份证、大赛组委会签发的参赛证，按照场次安排提前30分钟参加检录，迟到15分钟，取消参赛资格；

　　2.参赛选手须阅读决赛技术文件、竞赛规则、竞赛纪律等相关资料，按照规定携带工具和物品，禁带物料一律不得带入赛场内；

　　3.请各代表队认真做好安全教育，确保参赛期间人员人身财产安全，组委会将统一为参赛人员办理比赛期间人身意外伤害保险；

　　4.竞赛期间实行闭环管理，参赛人员原则上不允许外出，参赛期间的交通、食宿各单位自理。

　　技术文件咨询联系人：蒋绮琛　　电话：18817388909

　　邮箱：jiangqichen1115@cscec.com；

　　报名联系人：于鑫　　　　　　　电话：13127997890

　　邮箱：286281843@qq.com；

　　会务联系人：段子愚　　　　　　电话：13248252212

　　邮箱：125476858@qq.com。

　　附件：1．2022年全国行业职业技能竞赛——全国建筑行业职业技能竞赛培训专区注册流程

　　　　　2．2022年全国建筑行业职业技能竞赛建筑信息模型技术员（工程管理）决赛报名表

　　　　　3．2022年全国建筑行业职业技能竞赛建筑信息模型技术员（工程管理）决赛版权承诺及授权书

　　　　　4．2022年全国建筑行业职业技能竞赛建筑信息模型技术员（工程管理）决赛健康承诺书

2022/11/9 关于举办2022年全国行业职业技能竞赛—— 全国建筑行业职业技能竞赛建筑信息模型 技术员（工程管理）决赛的通知

https://www.mohurd.gov.cn/gongkai/fdzdgknr/tzgg/202211/20221104_768731.html 3/3

2022年全国建筑行业职业技能竞赛组委会

住房和城乡建设部人事司（代）　中国海员建设工会全国委员会（代）

2022年11月3日

附件1：2022年全国行业职业技能竞赛——全国建筑行业职业技能竞赛培训专区注册流程

附件2：2022年全国建筑行业职业技能竞赛建筑信息模型技术员（工程管理）决赛报名表

附件3：2022年全国建筑行业职业技能竞赛建筑信息模型技术员（工程管理）决赛版权承诺及授权书

附件4：2022年全国建筑行业职业技能竞赛建筑信息模型技术员（工程管理）决赛健康承诺书

附件下载

https://www.mohurd.gov.cn/file/2022/20221104/814f6b1f-8d0d-4026-92d1-a55b63c9d629.docx?n=2022%E5%B9%B4%E5%85%A8%E5%9B%BD%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%8A%80%E8%83%BD%E7%AB%9E%E8%B5%9B%E2%80%94%E2%80%94%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%BB%BA%E7%AD%91%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%8A%80%E8%83%BD%E7%AB%9E%E8%B5%9B%E5%9F%B9%E8%AE%AD%E4%B8%93%E5%8C%BA%E6%B3%A8%E5%86%8C%E6%B5%81%E7%A8%8B
https://www.mohurd.gov.cn/file/2022/20221104/b43be1d1-5745-4031-9f15-ba50c715945f.docx?n=2022%E5%B9%B4%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%BB%BA%E7%AD%91%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%8A%80%E8%83%BD%E7%AB%9E%E8%B5%9B%E5%BB%BA%E7%AD%91%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%A8%A1%E5%9E%8B%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%91%98%EF%BC%88%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E7%AE%A1%E7%90%86%EF%BC%89%E5%86%B3%E8%B5%9B%E6%8A%A5%E5%90%8D%E8%A1%A8
https://www.mohurd.gov.cn/file/2022/20221104/9b3ce359-66d0-47ef-b2c8-c76dbf7524dd.docx?n=2022%E5%B9%B4%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%BB%BA%E7%AD%91%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%8A%80%E8%83%BD%E7%AB%9E%E8%B5%9B%E5%BB%BA%E7%AD%91%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%A8%A1%E5%9E%8B%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%91%98%EF%BC%88%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E7%AE%A1%E7%90%86%EF%BC%89%E5%86%B3%E8%B5%9B%E7%89%88%E6%9D%83%E6%89%BF%E8%AF%BA%E5%8F%8A%E6%8E%88%E6%9D%83%E4%B9%A6
https://www.mohurd.gov.cn/file/2022/20221104/412758bc-ec0e-42a4-a93b-ad5aa49016f5.docx?n=2022%E5%B9%B4%E5%85%A8%E5%9B%BD%E5%BB%BA%E7%AD%91%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%8A%80%E8%83%BD%E7%AB%9E%E8%B5%9B%E5%BB%BA%E7%AD%91%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%A8%A1%E5%9E%8B%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%91%98%EF%BC%88%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E7%AE%A1%E7%90%86%EF%BC%89%E5%86%B3%E8%B5%9B%E5%81%A5%E5%BA%B7%E6%89%BF%E8%AF%BA%E4%B9%A6